
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号　稚内市　宗谷岬道路維持除
雪工事
稚内市
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
山本建設（株）
北海道稚内市港５－７－４４

1450001008351
一般競争
（総合評価）

128,513,000 125,807,000 97.894

一般国道４０号　稚内市　稚内道路維持除雪外
一連工事
稚内市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
錦産業（株）
北海道稚内市朝日３‐２１８５
‐１４

7450001008230
一般競争
（総合評価）

164,956,000 164,780,000 99.893

一般国道４０号　豊富町　豊富道路維持除雪外
一連工事
豊富町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日

一般国道４０号豊富町豊富道路
維持除雪外一連工事　佐々木・
カユカワ・農成　地域ＪＶ
北海道天塩郡豊富町東３－７

一般競争
（総合評価）

144,606,000 144,100,000 99.650

一般国道２３８号　猿払村　浜鬼志別道路維持
除雪外一連工事
猿払村ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
（株）ササキ
北海道稚内市末広５－１－２２

7450001008123
一般競争
（総合評価）

98,153,000 97,570,000 99.406

一般国道２３８号　浜頓別町　浜頓別道路維持
除雪外一連工事
浜頓別町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
（株）寺沢組
北海道枝幸郡浜頓別町大通７丁
目９番地

3450001007748
一般競争
（総合評価）

159,896,000 159,500,000 99.752

一般国道２３８号　枝幸町　枝幸道路維持除雪
工事
枝幸町
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
安田建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町幸町５７－
５

9450001007635
一般競争
（総合評価）

142,615,000 142,450,000 99.884

一般国道２７５号　中頓別町　中頓別道路維持
除雪外一連工事
中頓別町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
丹羽建設（株）
北海道枝幸郡浜頓別町大通８－
２０

3450001007764
一般競争
（総合評価）

123,618,000 123,200,000 99.662

稚内道路事務所管内　道路区画線設置工事
稚内市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 6年 8月29日まで
塗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
（株）北海道ロードサービス
北海道札幌市清田区清田１条３
－７－５５

7430001022596
一般競争
（総合評価）

29,997,000 26,829,000 89.439

浜頓別道路事務所管内　道路区画線設置工事
浜頓別町ほか
令和 6年 4月 1日から令和 6年 8月29日まで
塗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
北海道ラインファルト（株）
北海道札幌市手稲区西宮の沢２
条１－５－３０

2430001022601
一般競争
（総合評価）

26,719,000 23,870,000 89.337



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号　猿払村　知来別改良工事
猿払村
令和 6年 5月 1日から令和 7年 2月10日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月30日
（株）ササキ
北海道稚内市末広５－１－２２

7450001008123
一般競争
（総合評価）

214,643,000 207,900,000 96.859

沓形港島防波堤建設その他工事
利尻町
令和 6年 4月24日から令和 6年11月22日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月23日
（株）中田組
北海道稚内市港２ー８ー３０

8450001008221
一般競争
（総合評価）

193,116,000 181,280,000 93.871

香深港南外防波堤改良その他工事
礼文町
令和 6年 4月24日から令和 7年 1月14日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月23日
藤建設（株）
北海道稚内市港５－５－１５

3450001008259
一般競争
（総合評価）

236,511,000 227,700,000 96.275

勇知地区　勇知川排水路１１線上流工区外一連
工事
稚内市
令和 6年 5月 1日から令和 7年 2月28日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月30日
（株）共成建設
北海道稚内市栄１丁目３４番１
号

7450001008073
一般競争
（総合評価）

263,934,000 255,200,000 96.691

稚内開発建設部管内　道路情報管理業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

206,283,000 200,090,000 96.998

稚内開発建設部管内　電気通信工事監督支援業
務
稚内市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 1日
北開工営（株）
北海道札幌市白石区本郷通１３
－南４－１

5430001015701
一般競争
（総合評価）

29,128,000 28,270,000 97.054

稚内開発建設部管内　改築・維持事業資料作成
業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

52,800,000 49,841,000 94.396

稚内道路事務所管内　工事監督支援業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

稚内道路事務所管内　工事監督
支援業務　大日本ダイヤ・三共
コンサル　設計共同体
札幌市北区北１０条西２丁目１
３番地２

一般競争
（総合評価）

69,949,000 58,751,000 83.991

浜頓別道路事務所管内　工事監督支援業務
浜頓別町ほか
令和 6年 4月 4日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（株）ティーネットジャパン北
海道支社
札幌市中央区北３条西４丁目１
－４

6470001002109
一般競争
（総合評価）

128,106,000 115,500,000 90.160



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２７５号　中頓別町　弥生地すべり観
測業務
中頓別町
令和 6年 4月 5日から令和 7年 3月21日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

12,705,000 10,230,000 80.519

稚内開発建設部管内　建設資材実勢価格調査業
務
稚内市ほか
令和 6年 4月12日から令和 7年 3月21日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月11日

（一財）建設物価調査会　北海
道支部
札幌市中央区北１条西４丁目１
番地２

6010005018675
一般競争
（総合評価）

16,632,000 14,630,000 87.963

一般国道２３８号　稚内市　宗谷岬路肩拡幅家
屋調査外一連業務
稚内市
令和 6年 4月11日から令和 6年 8月30日まで
補償関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月10日

（株）エムエス技術コンサルタ
ント
北海道札幌市東区北十二条東１
６－２－１０

8430001028114 一般競争 14,773,000 11,605,000 78.555

一般国道２３８号　稚内市　声問自転車通行帯
施工計画検討外一連業務
稚内市ほか
令和 6年 4月19日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月18日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

22,033,000 17,567,000 79.730

一般国道２７５号　浜頓別町　下頓別視距改良
施工計画検討外一連業務
浜頓別町
令和 6年 4月19日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月18日
（株）開発工営社
北海道札幌市中央区北四条西５
－１

1430001003528
指名競争
（総合評価）

23,386,000 18,623,000 79.633

稚内開発建設部管内　地域防災対策検討業務
稚内市ほか
令和 6年 4月19日から令和 6年12月18日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月18日

パシフィックコンサルタンツ
（株）北海道支社
札幌市北区北７条西１丁目２番
地６

8013401001509
指名競争
（総合評価）

16,390,000 13,046,000 79.597

抜海漁港外４港監督等補助業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 5日から令和 7年 2月 3日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

パブリックコンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区北五条西６
－１－２３

8430001013561
一般競争
（総合評価）

48,884,000 39,105,000 79.995

礼文西漁港外４港監督等補助業務
礼文町ほか
令和 6年 4月 5日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

55,176,000 51,315,000 93.002

東浦漁港外９港発注補助業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 5日から令和 7年 2月25日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

68,948,000 66,869,000 96.985



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内港湾事務所事業計画資料作成業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 5日から令和 7年 3月24日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

27,786,000 26,389,000 94.972

幌延地区外１地区　工事監督支援業務
幌延町ほか
令和 6年 4月12日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月11日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

83,435,000 78,430,000 94.001

宗谷港埋立申請願書作成業務
稚内市
令和 6年 4月 5日から令和 7年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 4日

（株）クマシロシステム設計
北海道札幌市中央区南一条西１
８－１－９　ＫＳフロンティア
ビル

1430001005004
指名競争
（総合評価）

6,061,000 4,862,000 80.218

幌延地区外１地区　環境調査業務
幌延町ほか
令和 6年 4月19日から令和 7年 2月14日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月18日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765 指名競争 31,086,000 24,849,000 79.936

抜海漁港外３港深浅測量その他業務
稚内市ほか
令和 6年 4月19日から令和 6年11月29日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月18日
日本データーサービス（株）
北海道札幌市東区北十六条東１
９－１－１４

9430001020986
指名競争
（総合評価）

12,111,000 9,625,000 79.473

一般国道４０号稚内市潮見改良工事用地調査等
業務
稚内市
令和 6年 4月18日から令和 6年 7月22日まで
補償関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月17日
（株）タナカコンサルタント
北海道苫小牧市新開町２－１－
３

8430001053211 一般競争 4,873,000 4,378,000 89.842

稚内開発建設部管内　交通実態調査業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 3日

パブリックコンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区北五条西６
－１－２３

8430001013561 指名競争 11,473,000 10,450,000 91.083

浜頓別道路事務所管内　道路計画資料作成業務
枝幸町ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 3日
北陽測量設計（株）
北海道枝幸郡枝幸町南浜町１３
４５－７４

1450001007774 指名競争 9,284,000 8,195,000 88.270

稚内道路事務所管内　道路計画資料作成業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 3日
宗谷測量（株）
北海道稚内市末広３－６－１７

2450001008144 指名競争 9,273,000 8,250,000 88.968



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内開発建設部管内　工事資料作成業務
稚内市ほか
令和 6年 4月 4日から令和 7年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月 3日
北辰建設コンサルタント（株）
北海道稚内市末広５－１－８

6450001008297 指名競争 18,018,000 15,939,000 88.462

稚内開発建設部２４営繕工事監理業務
枝幸町ほか
令和 6年 4月23日から令和 7年 2月 3日まで
建築関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 4月22日
（株）エイト設計
北海道札幌市中央区大通西１－
１４－２

2430001032014 指名競争 5,377,900 4,897,200 91.062

一般国道２３８号　稚内市　宗谷岬排水施設補
修工事
稚内市
令和 6年 5月 2日から令和 6年12月20日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月 1日
錦産業（株）
北海道稚内市朝日３‐２１８５
‐１４

7450001008230
一般競争
（総合評価）

202,785,000 198,990,000 98.129

一般国道２３８号　枝幸町　幌別橋Ｐ３橋脚外
一連工事
枝幸町
令和 6年 5月 2日から令和 6年12月23日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月 1日
石塚建設興業（株）
北海道稚内市潮見１－９－１５

8450001007999
一般競争
（総合評価）

154,484,000 150,700,000 97.551

枝幸港物揚場－３．５ｍ（中央）改良その他工
事
枝幸町
令和 6年 5月 2日から令和 7年 2月 3日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月 1日
安田建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町幸町５７－
５

9450001007635
一般競争
（総合評価）

207,955,000 202,400,000 97.329

鴛泊港（鬼脇港区）外１港－２ｍ物揚場改良工
事
利尻富士町ほか
令和 6年 5月29日から令和 7年 3月14日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月28日
（株）中田組
北海道稚内市港２ー８ー３０

8450001008221
一般競争
（総合評価）

132,187,000 124,190,000 93.950

一般国道４０号　豊富町外　道路附属物定期点
検業務
豊富町ほか
令和 6年 5月31日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987
指名競争
（総合評価）

44,165,000 35,607,000 80.623

一般国道２７５号　中頓別町外　道路附属物定
期点検業務
中頓別町ほか
令和 6年 5月31日から令和 6年11月29日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日
北王設計コンサルタント（株）
北海道札幌市白石区菊水元町一
条２－４－２４

3430001014639
指名競争
（総合評価）

21,505,000 17,160,000 79.795

東宗谷地区外２地区　事業効果調査業務
浜頓別町ほか
令和 6年 5月16日から令和 7年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月15日
（株）地域計画センター
北海道札幌市中央区南一条西８
－１－１　クリスタルタワー

5430001010396 指名競争 34,012,000 28,930,000 85.058



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内港外１港現況調査その他業務
稚内市
令和 6年 5月25日から令和 7年 2月21日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月24日
日本データーサービス（株）
北海道札幌市東区北十六条東１
９－１－１４

9430001020986
指名競争
（総合評価）

26,048,000 21,395,000 82.137

東浦漁港外２港施工検討その他業務
稚内市
令和 6年 5月24日から令和 6年12月18日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月23日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南二条東２
－８－１　大都ビル２階

3430001018771
指名競争
（総合評価）

32,571,000 25,960,000 79.703

幌延地区　下沼北工区農地保全設計等業務
幌延町
令和 6年 5月24日から令和 6年12月26日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月23日
（株）ドボク管理
北海道北見市中央三輪８－１６
－７

3460301000690
指名競争
（総合評価）

43,615,000 38,423,000 88.096

枝幸南部地区外１地区　水利使用状況等調査業
務
枝幸町ほか
令和 6年 5月31日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日
サンスイコンサルタント（株）
京都府京都市下京区五条通新町
西入西錺屋町２３

5130001017447
指名競争
（総合評価）

19,492,000 16,973,000 87.077

鴛泊港（鬼脇港区）工事損失調査業務
利尻富士町
令和 6年 5月16日から令和 6年10月30日まで
補償関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月15日

（株）エムエス技術コンサルタ
ント
北海道札幌市東区北十二条東１
６－２－１０

8430001028114 一般競争 5,951,000 4,675,000 78.558

稚内開発建設部管内水中部施工状況確認業務
稚内市ほか
令和 6年 5月17日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月16日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋３－４－１０
新橋企画ビル５階

2010405001061
一般競争
（総合評価）

10,813,000 10,670,000 98.678

香深港地質調査業務
礼文町
令和 6年 5月31日から令和 6年10月16日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日
トキワ地研（株）
北海道札幌市東区北二十八条東
２－７７９

8430001011788
指名競争
（総合評価）

24,475,000 20,790,000 84.944

東浦漁港外３港現況調査業務
稚内市ほか
令和 6年 5月31日から令和 6年12月10日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日

（株）アルファ水工コンサルタ
ンツ
北海道札幌市西区発寒九条１４
－５１６－３３６

3430001001109
指名競争
（総合評価）

43,604,000 35,871,000 82.265

幌延地区　下沼南工区農地保全設計等業務
幌延町
令和 6年 5月31日から令和 7年 2月 7日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月30日
（株）アルト技研
北海道札幌市西区発寒六条１１
－１－１

9430001001136
指名競争
（総合評価）

45,276,000 39,820,000 87.949



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号稚内市はまなす道路台帳補正
測量業務
稚内市
令和 6年 5月16日から令和 6年 9月12日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月15日
北辰建設コンサルタント（株）
北海道稚内市末広５－１－８

6450001008297 指名競争 5,335,000 4,818,000 90.309

一般国道２３８号稚内市清浜法面補修工事用地
測量外一連業務
稚内市ほか
令和 6年 5月16日から令和 6年 9月11日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月15日
（株）畑測量設計
北海道稚内市中央４－８－９

5450001008653 指名競争 2,145,000 1,925,000 89.744

一般国道２３８号稚内市宗谷道路台帳補正測量
業務
稚内市
令和 6年 5月30日から令和 6年 9月26日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月29日
スミセキ・ジオテクノ（株）
北海道札幌市中央区北二条西１
３－１－３７

1430001014384 指名競争 5,962,000 4,686,000 78.598

幌延地区　第３号幹線明渠排水路外数量計算業
務
幌延町
令和 6年 5月23日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

西山　弘昭
稚内開発建設部稚内農業事
務所
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月22日
（株）田西設計コンサル
北海道札幌市西区八軒六条西７
－２－８

2430001010300 指名競争 16,577,000 14,190,000 85.601

東宗谷地区　完了図書作成等業務
浜頓別町
令和 6年 5月16日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

西山　弘昭
稚内開発建設部稚内農業事
務所
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 5月15日
（株）アルファ技研
北海道札幌市西区西町南２１－
２－１１

5430001001098 指名競争 16,313,000 13,893,000 85.165

一般国道２３８号　猿払村　シネシンコ北舗装
工事
猿払村
令和 6年 6月18日から令和 7年 1月 6日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月17日
北都道路（株）
北海道稚内市潮見４－１－１８

8450001008287
一般競争
（総合評価）

79,717,000 77,000,000 96.592

一般国道２３８号　猿払村　シネシンコ南舗装
工事
猿払村
令和 6年 6月19日から令和 6年12月23日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月18日
丹羽建設（株）
北海道枝幸郡浜頓別町大通８－
２０

3450001007764
一般競争
（総合評価）

71,742,000 69,630,000 97.056

稚内開発建設部管内　管渠清掃工事
稚内市ほか
令和 6年 6月 5日から令和 6年11月29日まで
維持

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月 4日

北海道ロードメンテナンス
（株）
北海道札幌市中央区北１条東１
２－２２－４８

5430001022598
一般競争
（総合評価）

19,426,000 19,250,000 99.094

一般国道４０号　稚内市　港電線共同溝設置工
事
稚内市
令和 6年 6月20日から令和 7年 1月29日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月19日
（株）佐藤組
北海道稚内市朝日１－３－５

2450001008111
一般競争
（総合評価）

85,294,000 83,600,000 98.014



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号　猿払村　浜鬼志別防雪柵設
置工事
猿払村
令和 6年 6月19日から令和 7年 1月 9日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月18日
石塚建設興業（株）
北海道稚内市潮見１－９－１５

8450001007999
一般競争
（総合評価）

94,699,000 91,300,000 96.411

一般国道２３８号　稚内市　宗谷岬路肩拡幅工
事
稚内市
令和 6年 6月21日から令和 7年 1月20日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
あすなろ道路（株）
北海道札幌市中央区南１条東１
－２－１　太平洋興発ビル６階

2430001036254
一般競争
（総合評価）

93,489,000 84,590,000 90.481

幌延地区　新興東幹線排水路下流工区外一連工
事
幌延町
令和 6年 6月12日から令和 7年 2月 7日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月11日
丹羽建設（株）
北海道枝幸郡浜頓別町大通８－
２０

3450001007764
一般競争
（総合評価）

187,319,000 181,830,000 97.070

勇知農地防災事業　勇知川排水路７線工区整備
工事
稚内市
令和 6年 6月19日から令和 7年10月31日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月18日
（株）共成建設
北海道稚内市栄１丁目３４番１
号

7450001008073
一般競争
（総合評価）

473,374,000 445,500,000 94.112

幌延地区　下沼南第２号排水路上流工区工事
幌延町
令和 6年 6月18日から令和 7年 2月18日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月17日
北星開発事業（同）
北海道稚内市はまなす２－４－
１３

3450005002836
一般競争
（総合評価）

211,728,000 202,400,000 95.594

幌延地区　第３号幹線明渠排水路中流工区工事
幌延町
令和 6年 6月26日から令和 7年 2月28日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月25日
田中建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町歌登東町１
０６

9450001007742
一般競争
（総合評価）

261,217,000 249,700,000 95.591

稚内開発建設部管内　構造物補修設計外一連業
務
枝幸町ほか
令和 6年 6月21日から令和 6年12月20日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175
指名競争
（総合評価）

19,668,000 15,796,000 80.313

一般国道２７５号　中頓別町　弥生地質調査業
務
中頓別町
令和 6年 6月28日から令和 6年10月31日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月27日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

9,735,000 7,810,000 80.226

幌延地区　下沼南第６号明渠排水路外設計業務
幌延町
令和 6年 6月21日から令和 7年 2月20日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
サン技術コンサルタント（株）
北海道網走市桂町５－４－１

7460301003153
指名競争
（総合評価）

14,861,000 13,233,000 89.045



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

宗谷地域　機能診断調査等業務
枝幸町ほか
令和 6年 6月21日から令和 7年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
（株）フロンティア技研
北海道札幌市中央区北三条西３
－１－２５

6430001015361
指名競争
（総合評価）

36,982,000 31,856,000 86.139

東浦漁港外３港機能保全計画書更新業務
稚内市ほか
令和 6年 6月21日から令和 7年 1月27日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
（株）豊水設計
北海道札幌市東区北三十三条東
１６－２－２

2430001014466
指名競争
（総合評価）

59,224,000 47,564,000 80.312

稚内港外１港地質調査業務
稚内市
令和 6年 6月21日から令和 6年10月30日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
トキワ地研（株）
北海道札幌市東区北二十八条東
２－７７９

8430001011788
指名競争
（総合評価）

18,062,000 16,280,000 90.134

幌延地区　幌延工区農地保全設計等業務
幌延町
令和 6年 6月28日から令和 7年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月27日
（株）イーエス総合研究所
北海道札幌市東区中沼西五条１
－８－１

7430001018801
指名競争
（総合評価）

46,596,000 40,678,000 87.299

一般国道２３８号　猿払村　浜鬼志別交差点測
量業務
猿払村
令和 6年 6月21日から令和 6年10月18日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月20日
北陽測量設計（株）
北海道枝幸郡枝幸町南浜町１３
４５－７４

1450001007774 指名競争 5,720,000 4,499,000 78.654

一般国道４０号　稚内市　港測量業務
稚内市
令和 6年 6月20日から令和 6年10月21日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 6月19日
北裕建設コンサルタント（株）
北海道稚内市中央４－６－８

4450001008605 指名競争 3,487,000 2,706,000 77.603

稚内開発建設部中央１丁目職員宿舎（ＲＣ－
６）２４とりこわし工事
稚内市
令和 6年 7月20日から令和 6年12月11日まで
建築

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月19日
（株）早坂組
北海道稚内市大黒１－４－３２

9450001008245
一般競争
（総合評価）

64,812,000 64,405,000 99.372

稚内開発建設部管内　電気通信設備改修外一連
工事
稚内市ほか
令和 6年 7月 3日から令和 7年 3月12日まで
電気

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月 2日
（株）品田電気商会
北海道稚内市宝来２－７－２２

6450001008132
一般競争
（総合評価）

33,902,000 32,450,000 95.717

一般国道４０号　幌延町　幌延トンネル照明設
備設置外一連工事
幌延町ほか
令和 6年 7月31日から令和 7年11月28日まで
電気

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月30日
（株）電建
北海道稚内市港４－１０－４

2450001008202
一般競争
（総合評価）

119,273,000 110,000,000 92.225



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内道路事務所管内　舗装補修工事
稚内市ほか
令和 6年 7月17日から令和 6年11月18日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月16日
北都道路（株）
北海道稚内市潮見４－１－１８

8450001008287
一般競争
（総合評価）

35,849,000 35,200,000 98.190

稚内港湾事務所管内港湾・漁港工事実施資料作
成業務
稚内市ほか
令和 6年 7月 5日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月 4日

（株）クマシロシステム設計
北海道札幌市中央区南一条西１
８－１－９　ＫＳフロンティア
ビル

1430001005004
指名競争
（総合評価）

8,338,000 6,732,000 80.739

礼文西漁港岸壁改良用地測量業務
礼文町
令和 6年 7月25日から令和 6年11月 1日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 7月24日
宗谷測量（株）
北海道稚内市末広３－６－１７

2450001008144 指名競争 2,398,000 2,134,000 88.991

一般国道２７５号　浜頓別町　下頓別視距改良
工事
浜頓別町
令和 6年 8月 6日から令和 7年 1月30日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 8月 5日
（株）寺沢組
北海道枝幸郡浜頓別町大通７丁
目９番地

3450001007748
一般競争
（総合評価）

127,831,000 121,880,000 95.345

稚内港外１港北防波堤ドーム改良その他工事
稚内市
令和 6年 8月 7日から令和 7年 3月 3日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 8月 6日
藤建設（株）
北海道稚内市港５－５－１５

3450001008259
一般競争
（総合評価）

359,194,000 339,900,000 94.629

一般国道２３８号　枝幸町　幌別橋Ａ１橋台外
一連工事
枝幸町
令和 6年 8月20日から令和 7年 7月 4日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 8月 6日
三洋建設興業（株）
北海道稚内市はまなす２－４－
１３

5450001008100
一般競争
（総合評価）

211,387,000 209,000,000 98.871

歌登無線中継所２４とりこわし外設計業務
稚内市ほか
令和 6年 8月10日から令和 7年 3月17日まで
建築関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 8月 9日
（株）ノア設計
北海道旭川市七条西５－２－１

4450001002319 指名競争 8,558,000 8,470,000 98.972

一般国道４０号　豊富町　豊富雪崩予防柵設置
外一連工事
豊富町
令和 6年 9月11日から令和 7年 3月19日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 9月10日
錦産業（株）
北海道稚内市朝日３‐２１８５
‐１４

7450001008230
一般競争
（総合評価）

169,554,000 166,100,000 97.963

一般国道２３８号　枝幸町　幌別橋地質調査業
務
枝幸町
令和 6年 9月13日から令和 7年 2月14日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 9月12日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

8,767,000 6,930,000 79.046



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内開発建設部管内　道路管理データベース
データ作成業務
稚内市ほか
令和 6年 9月13日から令和 7年 3月10日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 9月12日
日本データーサービス（株）
北海道札幌市東区北十六条東１
９－１－１４

9430001020986
指名競争
（総合評価）

10,494,000 8,415,000 80.189

幌延地区　下沼北第１号明渠排水路用地測量等
外一連業務
幌延町
令和 6年 9月 5日から令和 7年 1月31日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年 9月 4日
北裕建設コンサルタント（株）
北海道稚内市中央４－６－８

4450001008605 指名競争 8,503,000 7,777,000 91.462

稚内開発建設部改修２４電気設備工事
稚内市
令和 6年10月 8日から令和 7年 3月10日まで
電気

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年10月 7日
稚内電気工事（株）
北海道稚内市萩見５ー３３ー４

2450001008409
一般競争
（総合評価）

9,559,000 8,910,000 93.211

一般国道２３８号　浜頓別町　豊浜防雪柵設置
外一連工事
浜頓別町
令和 6年10月22日から令和 7年 9月 2日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年10月21日
安田建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町幸町５７－
５

9450001007635
一般競争
（総合評価）

129,206,000 124,850,000 96.629

宗谷港物揚場敷地確定測量業務
稚内市
令和 6年10月31日から令和 7年 1月28日まで
測量

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年10月30日
宗谷測量（株）
北海道稚内市末広３－６－１７

2450001008144 指名競争 2,882,000 2,662,000 92.366

一般国道２３８号　枝幸町　幌別橋Ａ２橋台設
置工事
枝幸町
令和 6年12月23日から令和 8年 2月12日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 6年12月20日
安田建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町幸町５７－
５

9450001007635
一般競争
（総合評価）

259,644,000 251,900,000 97.017

一般国道２３８号　猿払村　浜鬼志別南防雪柵
設置外一連工事
猿払村ほか
令和 7年 3月 5日から令和 7年 9月10日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 4日
（株）ササキ
北海道稚内市末広５－１－２２

7450001008123
一般競争
（総合評価）

139,535,000 134,640,000 96.492

一般国道２３８号　猿払村　知来別北改良工事
猿払村
令和 7年 3月28日から令和 8年 2月 5日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 4日
錦産業（株）
北海道稚内市朝日３‐２１８５
‐１４

7450001008230
一般競争
（総合評価）

158,598,000 155,100,000 97.794

一般国道２３８号　稚内市　清浜法面対策外一
連工事
稚内市
令和 7年 3月24日から令和 7年12月18日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月10日
長谷川建設（株）
北海道稚内市はまなす３－２－
１５

6450001008248
一般競争
（総合評価）

117,403,000 114,400,000 97.442



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２３８号　浜頓別町　ブタウス南防雪
柵設置工事
浜頓別町
令和 7年 3月31日から令和 7年11月15日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月12日
石塚建設興業（株）
北海道稚内市潮見１－９－１５

8450001007999
一般競争
（総合評価）

146,674,000 143,000,000 97.495

一般国道２７５号　中頓別町　小頓別舗装補修
外一連工事
中頓別町ほか
令和 7年 3月14日から令和 7年 8月 1日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 5日
北都道路（株）
北海道稚内市潮見４－１－１８

8450001008287
一般競争
（総合評価）

43,813,000 42,020,000 95.908

一般国道２３８号　稚内市　声問自転車通行帯
舗装工事
稚内市
令和 7年 4月 1日から令和 7年11月28日まで
舗装

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月24日
あすなろ道路（株）
北海道札幌市中央区南１条東１
－２－１　太平洋興発ビル６階

2430001036254
一般競争
（総合評価）

86,977,000 79,090,000 90.932

幌延地区　幌延西部工区農地保全工事
幌延町
令和 7年 3月25日から令和 8年 1月20日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 6日
田中建設（株）
北海道枝幸郡枝幸町歌登東町１
０６

9450001007742
一般競争
（総合評価）

264,462,000 251,900,000 95.250

沓形港島防波堤ケーソン製作その他工事
利尻町ほか
令和 7年 3月11日から令和 7年 9月22日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 4日
（株）中田組
北海道稚内市港２ー８ー３０

8450001008221
一般競争
（総合評価）

290,213,000 275,000,000 94.758

礼文西漁港西防波堤改良その他工事
礼文町
令和 7年 4月 1日から令和 7年10月 8日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 4日
藤建設（株）
北海道稚内市港５－５－１５

3450001008259
一般競争
（総合評価）

254,771,000 241,450,000 94.771

幌延地区　下沼北部工区農地保全工事
幌延町
令和 7年 3月18日から令和 7年12月22日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 5日
（株）共成建設
北海道稚内市栄１丁目３４番１
号

7450001008073
一般競争
（総合評価）

195,459,000 188,650,000 96.516

勇知地区　勇知川中流地域農地保全工事
稚内市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 2月 6日まで
一般土木

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 5日
北星開発事業（同）
北海道稚内市はまなす２－４－
１３

3450005002836
一般競争
（総合評価）

159,379,000 151,250,000 94.900

抜海漁港浚渫工事
稚内市
令和 7年 4月 1日から令和 7年 7月 2日まで
しゅんせつ

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月18日
（株）ササキ
北海道稚内市末広５－１－２２

7450001008123
一般競争
（総合評価）

66,176,000 63,800,000 96.410



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

稚内開発建設部管内　道路法面地質調査業務
中頓別町ほか
令和 7年 3月 4日から令和 7年11月19日まで
地質調査

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 3日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２－１－１
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

24,200,000 19,250,000 79.545

稚内道路事務所　耐水化対策等検討業務
稚内市
令和 7年 3月 7日から令和 7年12月19日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月 6日

（株）建設技術研究所　北海道
支社
札幌市中央区北３条西３丁目１
－６

7010001042703
指名競争
（総合評価）

14,124,000 11,660,000 82.555

一般国道２３８号　稚内市外　道路附属物定期
点検業務
稚内市ほか
令和 7年 3月14日から令和 7年11月25日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月13日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987
指名競争
（総合評価）

31,449,000 25,322,000 80.518

一般国道２３８号　猿払村　浜猿防災環境調査
外一連業務
猿払村ほか
令和 7年 3月14日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

林　　憲裕
稚内開発建設部
稚内市末広５丁目６番１号

令和 7年 3月13日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

28,578,000 22,968,000 80.370


